
■特長
・信頼性の高いZn0素子を使用した弁抵抗形で、続
流がないため、多重雷時でも十分に動作責務に耐え
ます。
・気密構造を採用していますので無保守、無点検で長
期間使用できます。
・小形軽量のため取扱いが容易です。
・制限電圧はJEC―2374
値に対し30％以上低く、当社製SOG開閉器との絶
縁協調には余裕があります。
・避雷器の下蓋は碍管に力を加えないスピニングシー
ル方式で絞って固定していますので、碍管に欠けや
クラック等を生じさせず万全な気密となっていま
す。（モールドコーンタイプ）

■定格性能

■外形図

配電用避雷器

形 式

ZL-8A 
ZL-8AX 
ZL-8AX-M

定格電圧 

（kV） 

8.4

公称放電
電
（kA） 

2.5

AC放電開始
電
（kV） 

13.9以上 

100％ 
（kV） 

33以下 

制限電圧 

（kV） 

33以下 

4/10μS（2回）
（kA）

10

2ms（20回）
（A）

75

汚損特性 

（mg/cm2）
0.06 

0.35

質 量 

（kg）
1.3 
2.1 
2.3

0.5μS
（kV） 

38以下 

インパルス放電開始電圧 放電耐量 
 流  圧

■標準価格表

54,000
72,000
105,000

ZL-8A 
ZL-8AX 
ZL-8AX-M

標準形（金具付） 
耐汚損形（金具付） 

 モールドコーン付耐汚損形（金具付） 
〔製造元 株式会社明電舎〕

形  式 標 準 価 格（1セット）（税別）（円） 備  考 

標準形 ZL-8A 耐汚損形 ZL-8AX モールドコーン付耐汚損形  ZL-8AX-M

避 取付金具

ZL-8A
ZL-8AX ZL-8AX-M

（　）内寸法はZL-8AXの場合

〔 〕

ゴムブッシング 

線路端子 

接地端子 

角根ボルト 
（M10×30）

（M10×30）

（M10×25）

（M10×115）

取付バンド 

取付バンド 

（取付可能電線：φ2.6～14㎜2）

（取付可能電線：φ2.6～14㎜2）

（取付可能電線：φ2.6～14㎜2）

φ70±4（φ90±4）

77±5（ 83±5）77±5（83±5）

23
4±
10
（
30
0±
14
）

角根ボルト 

角根ボルト 

角根ボルト 

腕金サイズ75×75、75×45に取付けできます。 

143

78

76

63

線路側リード線 

5.5㎜ 2

φ90±4

15
00

23
2±
10

接地端子 

83±583±5

JEC-2374
2500A適合品

2500A避雷器の規格

器雷

ZL形
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